[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 923/2023

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Diretor da Guarda Municipal, Adenil Fraga; ao Secretário de Serviços Públicos, Helder Souza Santos, e ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, solicitando a implementação de um projeto de segurança denominado 'Florestal Segura' na entrada do Distrito de Florestal.
Justificativa
Este projeto tem como objetivo aumentar a segurança dos moradores e visitantes, garantindo um ambiente mais protegido e tranquilo e incluiria as seguintes medidas:
1. Instalação de câmeras de vigilância de alta definição em pontos estratégicos na entrada do distrito, para monitoramento 24 horas por dia;
2. Melhorias na iluminação pública, garantindo que a entrada do distrito esteja bem iluminada durante a noite, aumentando a visibilidade e a sensação de segurança;
3. Patrulhamento policial ou da Guarda Municipal frequente e visível na área, com o intuito de dissuadir atividades criminosas.
Esperamos que esta indicação seja considerada e que possamos colaborar para tornar a entrada de Florestal um lugar mais seguro e acolhedor para todos.
Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.
WALMIRAL MARINHO
Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

     ________________________________
	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg